
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Area Vigilanza 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 54 del 09/06/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 09/06/2022    al n. 423 

 

 
 

 

OGGETTO:   "FESTA DELLA PIZZA " DAL 6 AL 10 LUGLIO 2022. APPROVAZIONE 

BANDO PER IL RILASCIO NI NR. 5 (CINQUE) AUTORIZZAZIONI 

TEMPORANEE PER L'ALLESTIMENTO DI PIZZERIE ALL'APERTO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO: 

 Che questa Amministrazione Comunale intende promuovere un Calendario unico delle 

manifestazioni estive che saranno realizzate dal 10 giugno al 30 settembre 2022, al fine di 

migliorare l’offerta culturale e turistico/ricreativa del territorio e garantirne adeguata 

pubblicizzazione e promozione. 

RICHIAMATI:  

- Il decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 96 del 22 

aprile 2021), coordinato con la legge di conversione 17 giugno 2021, n. 87, recante: «Misure 

urgenti per la graduale ripresa delle attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze 

di contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-19.»; 

- Il decreto-legge 24 marzo 2022, n. 24 (in Gazzetta Ufficiale n. 70 del 24 marzo 2022), 

recante “Disposizioni urgenti per il superamento delle misure di contrasto alla diffusione 

dell'epidemia da COVID-19, in conseguenza della cessazione dello stato di emergenza; 

- L’Ordinanza del Ministero della salute del 1 aprile 2022, recante “Linee guida per la ripresa 

delle attività economiche e sociali”; 

VISTE le delibere: 

 di G.M. n.70 del 03.06.2015 "Riformulazione di nuovi criteri per il rilascio delle 

autorizzazioni di occupazioni suolo pubblico e delle relative autorizzazioni temporanee di 

somministrazione alimenti e bevande in occasione della festa della pizza"; 

 di G.M. n. 49 del 27.05.2022 con la avente per oggetto: Approvazione progetto stagione 

estiva 2022 e calendario unico delle manifestazioni estive 2022 – Provvedimenti, che tra le 

altre cose, delibera: 

1. Progetto denominato "Mosciano tra gusto e musica", edizione 2022, da realizzarsi 

indicativamente nei giorni dal 06/07/2022 al 10/07/2022 (Festa della Pizza)  e dal 

4/08/2022 al 20/08/2022  presso il centro storico del Comune di Mosciano Sant’Angelo;  



Pag. 2 

2. di dare atto che i progetti prevedono in riferimento all’evento denominato "Mosciano 

tra gusto e musica", edizione 2022: a) nelle serate dal 06/07/2022 al 10/07/2022 

l’organizzazione della “Festa della Pizza”, con l’allestimento di pizzerie all’aperto con 

possibilità di somministrare pizze, alimenti e bevande nelle vie e piazze del centro 

storico e l’esibizione di gruppi musicali, preferibilmente gruppi giovanili del luogo, e 

spettacoli itineranti;  

3. di demandare alla Polizia Municipale l’attività di vigilanza in occasione dello  

svolgimento delle manifestazioni, l'adozione di eventuali provvedimenti di chiusura al 

traffico nelle aree interessate dalle manifestazioni e/o ogni altro provvedimento 

afferente alla propria competenza, nonché la predisposizione di un Bando per il rilascio 

di autorizzazioni temporanee e conseguenti provvedimenti per l’allestimento di pizzerie 

all’aperto in occasione della Festa della Pizza;   

 RILEVATA pertanto la necessità di procedere alla predisposizione di un Bando per il rilascio di 

autorizzazioni temporanee e conseguenti provvedimenti per l’allestimento di pizzerie all’aperto in 

occasione della Festa della Pizza;   

 

CONSIDERATO che è necessita approvare: 

a) schema del bando pubblico di partecipazione (all."A") ; 

b)  della planimetria (all."B") con i relativi criteri per il rilascio di n. 05 autorizzazioni 

temporanee per l’allestimento di stands su suolo pubblico in occasione della FESTA 

DELLA PIZZA 2022; 

c) Schema di domanda di partecipazione  (all.”C” ) 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

 del piano triennale anticorruzione 2022/2024,  aggiornato con delibera di G.C. 32 del 

29.04.2022; 

 del nuovo Codice Disciplinare del Personale del Comparto Funzioni Locali (art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018) in vigore dal 14/06/2018;  

 del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241 e successive integrazioni e 

modificazioni; 

 il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il  provvedimento sindacale n. 03/2021 Prot. n. 15028 del 16.07.2021, di rinnovo del 

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei 

servizi facenti capo al Settore Vigilanza;  

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato:  

 la regolarità dell'istruttoria; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla Legge; 



Pag. 3 

 l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

 la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

 esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto 

 

DETERMINA 

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di conseguenza, 

nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art.109 del T.U.E.L. approvato 

con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa, di: 

APPROVARE: 

a) lo schema del bando pubblico di partecipazione (all."A")  

b)  della planimetria (all."B") con i relativi criteri per il rilascio di n. 05 

autorizzazioni temporanee per l’allestimento di stands su suolo pubblico in 

occasione della FESTA DELLA PIZZA 2022; 

c) Schema di domanda di partecipazione  (all.”C”); 

 di accertare, ai fini del  controllo preventivo di regolarità amm.vo - contabile  di cui all’art.         

147/bis, comma 1, del Tuel, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla         

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso         

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  Responsabile  del         

Servizio; 

 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e 

s.m.i. 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 09/06/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 09/06/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  09/06/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


